
Contacto

Teléfono +34 915839359
Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 50-52
(28050) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023N1071023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de polifuncionales en las dependencias de la Delegación Provincial de
Tarragona del Instituto Nacional de Estadística

Servicio de polifuncionales en las dependencias de la Delegación Provincial de Tarragona del Instituto NacionalDescripción 
de Estadística que se tramitará mediante procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Valor estimado del contrato 154.393,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.710,74 EUR.

Clasificación CPV
79500000 - Servicios de ayuda en las funciones de oficina.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 durante 36 Mes(es)

Observaciones: La vigencia del contrato será desde el día 1 de noviembre de 2024 o desde el primer día natural del mes
siguiente a la fecha de su formalización, de ser ésta posterior, con una duración prevista de treinta y seis (36) meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRACION SOCIAL DE MINUSVALIDOS S.L.
NIF b61098638
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

olzinelles 22-24
(08014) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 933302668
Correo Electrónico insomin@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.360,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.356,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 17/06/2024

Contrato

CONTRATO_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bdf67c3-715e-4844-a16e-504610d49a96

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Según informe adjunto en acta de resolución
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbf1be3b-d0ff-4208-95f9-aa4096581689
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bdf67c3-715e-4844-a16e-504610d49a96
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bdf67c3-715e-4844-a16e-504610d49a96


Lugar

Electrónico

Dirección Postal

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Este expediente se tramitará mediante procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, de conformidad con los
artículos 131.2, 156, 157 y 158 de la LCSP, por tratarse del procedimiento de adjudicación ordinario y no concurrir
circunstancias que permitan o aconsejen acudir a otro procedimiento diferente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Electrónico

Dirección Postal

calle Poeta Joan Maragall 51
(28020) Madrid España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 10:00 horas

calle Poeta Joan Maragall 51
(28020) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento, sin coste adicional, de los servicios contratados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UAzTydEU7mMwYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/02/2024

Fecha de publicación 29/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:124691-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/05/pdfs/BOE-B-2024-7778.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UAzTydEU7mMwYTJJ03sHog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:124691-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/05/pdfs/BOE-B-2024-7778.pdf


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2024

ID 0000013557036 |  2024-000658120 | Wed, 19 Jun 2024 10:14:46:558 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136025085138823610728630397359831704735 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


